
O B E C   V L A S A T I C E 
PSČ  691 30 

     Z Á P I S 
z ustanovujícího zasedání zastupitelstva obce konaného dne 17. 10. 2022 

Přítomni: 

 

• Členové ZO 

-     Pavel Procházka 

-     Bc. Marek Sendler   

-     Karel Valenta 

-     Josef Lakatoš DiS. 

-     MUDr. Šimon Ondruš Ph.D. 

-     Ing. Vojtěch Šíp CSc. 

-     Jan Magal  

 

• Zapisovatelka: 

-  Michaela Sendlerová 

 

Omluveni: 

-     

  

    

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

 

Bod č. 1 programu – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

IV. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice zahájil pan starosta. Představil přítomné členy ZO. 

Určil zapisovatelku:   Michaelu Sendlerovou. 

Určil ověřovatele zápisu:  Josefa Lakatoše DiS., Bc. Marka Sendlera 

 

Hlasováno: --------- 
 

Konstatoval, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, námitky proti němu 

nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v kanceláři starosty. 

 

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné. 
 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: pro – proti – zdržel se. 
 

Program ustanovujícího zasedání Zastupitelstva 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Složení slibu členů ZO 

3. Schválení programu 

4. Volba starosty, místostarosty       

 a) určení počtu místostarostů 

  b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 



  c) určení způsobu volby starosty a místostarosty                  

  d) volba starosty         

  e) volba místostarosty 

5. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru     

 a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru   

 b) volba předsedy finančního výboru       

 c) volba předsedy kontrolního výboru      

 d) volba členů finančního výboru      

 e) volba členů kontrolního výboru 

6. Schválení výše odměn za výkon funkcí neuvolněných členů ZO  

  a) schválení odměny místostarosty       

  b) schválení odměny člena zastupitelstva      

  c) schválení odměny předsedy výboru      

  d) schválení odměny člena výboru 

7. Různé, diskuse, závěr 
 

Bod č. 2 složení slibu členů Z0 

 

Pan starosta přednesl znění slibu. Poté všichni přítomní zastupitelé potvrdili slib slovem 

SLIBUJI a současně slib stvrdili svým podpisem. 

Hlasováno: ------- 
 

Příloha: slib členů ZO 

Bod č. 3 schválení programu 

 

Pan starosta přednesl znění programu. 

Hlasováno: 7/0/0 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  p r o g r a m ,  tak jak byl zveřejněn. 

 

 

Bod č. 4 volba starosty, místostarosty 
 
1) Pan starosta navrhl počet místostarostů, dále navrhl funkce uvolněných členů ZO a určil 

způsob volby starosty a místostarosty, a to veřejným hlasováním. 

 

Hlasováno: 7/0/0 
 

Usnesení 2022/4/1: 
Zastupitelstvo obce na svém ustanovujícím zasedání 

 

s c h v a l u j e  

- počet místostarostů obce – jeden 

- uvolněnou funkci pouze – starosta obce 

- určení způsobu volby starosty obce a místostarosty obce – veřejným hlasováním 

 



2) Proběhla volba starosty obce. Dosavadní starosta obce pan Pavel Procházka navrhl do funkce 

starosty obce sebe a požádal přítomné zastupitele o jejich podporu. 

Hlasováno: 5/1/1 
Proti: Karel Valenta 
Zdržel se: Pavel Procházka 

 

Do funkce místostarosty obce byl navržen Pavlem Procházkou pan Bc. Marek Sendler. 

 

Hlasováno: 5/1/1 
Proti: Karel Valenta 
Zdržel se: Bc. Marek Sendler 

 

Usnesení 2022/4/2: 
Zastupitelstvo obce na svém ustanovujícím zasedání 

v o l í 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů: 

 

Starosta obce:          Pavel Procházka nar. 7. 5. 1977 

 

Místostarosta obce:  Bc. Marek Sendler nar. 11. 11. 1977 

 

 

Bod č. 5 zřízení finančního výboru a kontrolního výboru 
 
Pan starosta oznámil, že proběhne volba předsedů a členů výborů. Navrhl počet členů pro každý 

výbor tři členy. 

 

Hlasováno: 7/0/0 

 
Dále se pan starosta dotazoval, kdo ze zastupitelů chce zastávat funkci předsedy finančního a 

kontrolního výboru. 

Na funkci předsedy finančního výboru pan starosta navrhl pana Josefa Lakatoše DiS. 

 

Hlasováno: 6/0/1 
Zdržel se: Josef Lakatoš DiS. 

 

Na funkci předsedy kontrolního výboru pan starosta navrhl pana MUDr. Šimona Ondruše PhD., 

který se vyjádřil zvolit předsedu kontrolního výboru z jiné kandidátní listiny, než je on a pan 

starosta. Navrhl pana Karla Valentu. 

 

Hlasováno: 6/0/1 
Zdržel se: Karel Valenta 

 

 

Pan starosta se dotázal přítomných, zda se chtějí stát členy výboru, poté pan Ing. Vojtěch Šíp 

CSc. navrhl členy finančního výboru. 

 

- pana Ing. Vojtěcha Šípa CSc. a paní Ivu Šulákovou 

 

Hlasováno: 6/0/1 
Zdržel se: Ing. Vojtěch Šíp CSc. 

 

 

 



Dále pan Jan Magal navrhl členy do kontrolního výboru. 

 

- pana Jana Magala a pana MUDr. Šimona Ondruše PhD. 

 

Hlasováno: 5/0/2 
Zdržel se: Jan Magal, 

                  MUDr. Šimon Ondruš PhD. 

 

Usnesení 2022/4/3: 
Zastupitelstvo obce na svém ustanovujícím zasedání 

s c h v a l u j e  

- počet členů finančního výboru –   tři 

- počet členů kontrolního výboru –  tři 

 

v o l í  

- předsedu finančního výboru:  Josef Lakatoš DiS., nar. 12. 4. 1980 

- předsedu kontrolního výboru:  Karel Valenta, nar. 30. 6. 1979 

- členy finančního výboru:    Ing. Vojtěch Šíp CSc. nar. 9. 9. 1953 

 Iva Šuláková nar. 9. 5. 1985 

- členy kontrolního výboru:   Jan Magal nar. 12. 5. 1989, 

 MUDr. Šimon Ondruš Ph.D. nar. 26. 4. 1962 

 

 

Bod č. 6 schválení výše odměn za výkon funkcí neuvolněných členů ZO 
 
Pan starosta navrhl výši odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva: 

Místostarosta:    15 000,-Kč 

Člen zastupitelstva obce:    1 600,-Kč 

Předseda výboru:      3 000,-Kč 

Člen výboru, který je zastupitel:     2 200,-Kč 

Člen výboru:         800,-Kč 

Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení 2022/4/4: 
Zastupitelstvo obce na svém ustanovujícím zasedání 

s c h v a l u j e  

měsíční odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce v následujících 

částkách: 

 

Místostarosta:     15 000,-Kč 

Člen zastupitelstva obce:     1 600,-Kč 

Předseda výborů:       3 000,-Kč 

Člen výboru, který je zastupitel:           2 200,-Kč 

Člen výboru:          800,-Kč 

 

 

Odměna bude poskytována od 18. 10. 2022. 

 

Při nástupu náhradníků a při změnách v obsazení funkcí bude odměna poskytována od prvního 

dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo ke složení slibu nebo ke 

zvolení do příslušné funkce. 

 
 

 

 



 

Bod č. 7 různé, diskuse, závěr 
 

Různé 

 
*Pan starosta informoval přítomné o povinnosti delegovat zástupce a náhradníka na valnou 

hromadu společností, ve kterých má obec majetkovou účast. 

 

Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení 2022/4/5: 
Zastupitelstvo obce na svém ustanovujícím zasedání 

d e l e g u j e  

ZÁSTUPCE:   Pavel Procházka – starosta obce 

NÁHRADNÍKA:  Bc. Marek Sendler – místostarosta obce 

a to na zasedáních valných hromad společností: 

- STKO, spol. s.r.o. Brněnská 1090/65, 692 01 Mikulov, IČO: 185 109 57 

- Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav, 

IČO: 49455168 

- Dobrovolný svazek obcí ČISTŠÍ STŘEDNÍ PODYJÍ Brněnská 65, Mikulov 692 01 

IČO: 72064455 

 

Delegování je platné po celé funkční období 2022–2026 

 

 

Diskuse 
 

*Probíhá diskuse s občany. Byly podány dotazy: 

• na plán zastupitelstva obce na volební období 2022-2026 

• na přípravu a prodej stavebních pozemků 

• na uzavírku silnice směrem na Novou Ves 

• na svícení veřejného osvětlení 

 

Na dotazy odpovídal pan starosta. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IV. zasedání ustanovujícího zastupitelstva bylo ukončeno v 18:28 hod. 

 

 

 

 

 

 

……………………………… 
Pavel Procházka, starosta obce 
 

 

 

 

 

…………………………………. 
Bc. Marek Sendler, místostarosta obce 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Zpracovala a zapsala:. ..…………………….                 Ve Vlasaticích dne 18. 10. 2022 

Michaela Sendlerová 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..……………………………….                Ve Vlasaticích dne………………… 

Josef Lakatoš DiS. 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..…………………………….                   Ve Vlasaticích dne………………… 

Bc. Marek Sendler 


